اصلاح بعدی (یعنی قانون ازدواج سال ۱۹۳۱) معطوف به احاله ازدواج و طلاق به دفاتر غیر شرعی (ولی عدم طرد محاکم شرعی) میشد.

اما اصلاح مهم در زمینه حقوق خانواده با قانون حمایت خانواده صورت گرفت که طلاق يك جانبه از جانب مرد و تعدد زوجات را نسخ کرد. مجلس شوری آن قانون را در ۲۵ خرداد ۱۳۴۶ (۱۹۶۷) تصویب کرد (۲۴ ماده) ضمناً این قانون اجازه داد که در خود قرارداد نکاح شرایط مقبول از جهت طلاق مذکور گردد. در سال ۱۹۷۵ اصلاحیه ای بر قانون مذکور صادر شد که سن ازدواج دختر را از ۱۵ به ۱۸ بالا برد و برای مرد از ۱۸ به ۲۰، زن را در موقعیت مساوی با شوهر در مورد طلاق و نگهداری اطفال قرار داد.

قانون اسلام و قانون ایران طفل نامشروع را صاحب حق فرزندی نمی‌شناسد حتی این طفل نمی‌تواند حامل نام خانوادگی پدر و مادر طبیعی خود باشد ولی اگر ازدواج بین آن مرد و آن زن روی داد طفل جنبه مشروع پیدا می‌کند. تحریم ازدواج با محارم در مورد اطفال نامشروع هم صادق است.

فرزندپذیری در اسلام محملی ندارد ولی اصحاب ادیان سائره می‌توانستند بر طبق قانون مذهبی خود در این مورد عمل کنند. در سال ۱۳۵۳ [۱۹۷۴ م.] قانونی به تصویب رسید که عنوانش قانون حمایت از کودکان بدون سرپرست بود. آن قانون اجازه داد که در شرایط خاصی زوج بدون فرزند بتواند سرپرستی کودکی بدون ولی را (کمتر از ۱۲ ساله) برعهده گیرد. در همین قانون موضوع سپردن اطفال بدون ولی به یتیم خانه‌ها پیش بینی شده است.

اگر طفل به علت عدم توجه بزرگتران در مراقبت و مواظبتش خسارت کوچکی به بار آورد اولیاء او مسئولند. قانون کار سن ۱۲ سالگی را برای پسر و دختر به عنوان سن آغاز کار تعیین کرده است. به کارگماشتن طفل قبل از آن سن حتی به عنوان شاگرد و کارآموز ممنوع است (رک. قانون کار. مصوب ۱۳۳۷ ش. ۱۹۵۸ م) حداقل سن برای انتخاب کردن اعضای مجلس شورای ۱۶ سال تعیین شده و قبل از آن اطفال و نوجوانان

نمی‌توانند در فعالیت‌های سیاسی شرکت جویند. شروع استخدام در وزارت خانه‌ها ۱۸ سالگی است.

خانم شیرین عبادی هم در کتاب تاریخچه و اسناد حقوق بشر در ایران (چاپ روشنگران، سال ۱۳۷۳) صفحات ۱۲۹-۱۳۵ را به حقوق زوجین در رابطه با فرزندان اختصاص داده است.